#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO OE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP; 88040-900 - FLORIANoPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721 9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 178/201 8/CCE, DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o que consta na
Solicitação Digital n' 064 1 52/201 8,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR, a contar de 21 de setembro de 2018, os servidores
docentes e os discentes abaixo relacionados para constituírem o Colegiado Delegado do
Programa de Pós-Graduação em Linguística, pelo período de dois anos:

ATILIO BUTTURI JUNIOR Coordenador -- Presidente

HERONIDES MAURILIO DE MELO MOURA Subcoordenador

Representante da área de concentração de Linguística Aplicada
ROSANGELA HAMMES RODRIGUES titular
ROSANGELA PEI)R:Al:LI -- suplente

Representante da área de concentração de Psicolinguística
MAILCE BORGES MOTA - titular

ANA CLAUD]A DE SOUZA -- suplente

Representante da área de concentração de Teoria e Análise Linguística
S:ANDRA QUAREZEMIN titular
NUBIA SARAly4: FERllEllt:A suplente

Representante da área de concentração de Sociolinguística e Dialetologia
FELICIO WESSLING MARGOTTI titular
IZEIE LEHMKUHL ÇOELHQ suplente

Representante do corpo discente (mandato até 20/09/1 9)
LAIS OLIVA DONIDA - titular
ÇLAUDl:A ÇAlyBQTT! BEÇHLER -- suplente

Art. 2' Atribuir aos docentes titulares a carga horária de duas horas
semanais para o desempenho da atividade.

PROF
Diretor do dentro de Comunicação e Expressão

Portaria n' 2854/2016/GR